■■■■平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度    第第第第 10101010 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 21年 12 月 15 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員、楠野委員  辻川研究科長、難波研究科長代行、津戸学部長、萩原学部長、青山学部長、林学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、（代理）入江教授、山本教授、山﨑教授、高見沢教授、今木教授、石井機構統括、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事
 ［審議事項］  ［報告事項］  １ 平成 21 年度第 2回就職委員会（11/5 開催）の概要について  平成 21年 11 月 5日に行われた平成 21 年度第 2回就職委員会において、認証評価及び選択的評価による改善事項に係る改善方策とスケジュール及び進路報告の WEB 化について協議され、内定未取得者対策等について報告された旨、説明があった。  ２ 平成 21 年度第 2回 WEB 学生サービスセンター運営委員会（12/2 開催）の概要について  平成 21年 12 月 2日、平成 21 年度 WEB 学生サービスセンター運営委員会が開催され、平成 21年度 WEBSC 事業の改善状況について報告があった旨、説明がなされた  ３ 平成 21 年度臨時入学試験運営委員会（11/17 開催）の概要について  平成 21 年 11 月 17 日に平成 21 年度臨時入学試験運営委員会・大学入試センター試験実施委員会が開催された。平成 22 年度入試における新型インフルエンザ対策について協議され、追試の実施が大学の方針として承認された旨、報告があった。

４ 平成 22 年度大阪府立大学一般入試の個別学力検査の特例措置について  新型インフルエンザの感染状況を踏まえ、志願者の受験機会を最大限確保することを目的として、前・中・後期全ての日程において追試を行う旨、報告があった。概ね募集要項に記載のとおりの日程で、合格発表を行う。  ５ 大阪府立大学＆関西大学合同入試説明会の結果について  平成 21年 11 月 14 日に広島において開催された「大阪府立大学＆関西大学合同入試説明会」について、受付総数は 93名にのぼり、盛況のうちに終了した旨報告があった。  ６ 平成 22 年度大阪府立大学在外研究員派遣事業募集について  平成 22年度の在外研究員の派遣について、学内公募を行うにあたり、募集要項の説明がなされた。12月 28 日までに募集を締切り、審査の上派遣研究員を決定する。  ７ 大学の地域貢献度ランキングについて  日本経済新聞社 産業地域研究所が行った「第 4 回 全国大学の地域貢献度ランキング」調査において、本学が 4位にランキングされた旨報告があった。なお、学生数と教員数を配慮しない、設問を単純に加点したランキングでは、本学がトップである旨も報告された。今後より一層、本学の地域貢献を推進していくことが確認された。  ８ 大学ブランド偏差値ランキングについて  日経 BPコンサルティングが近畿の主要 66 大学を対象に算出した「大学ブランド偏差値ランキング」において、本学が 10 位となったことについて報告があった。更なるブランド力の強化を図る必要がある旨議論された。